

## Nørreparken Herning A/S

Havnealle 3, 1.  
8700 Horsens

CVR-nr. 31 28 04 78

## Årsrapport for 2019

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 29. maj 2020

---

Henrik Morris Clausen  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14



## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Nørreparken Herning A/S Havnealle 3, 1. 8700 Horsens
	Telefon: +45 2046 6270
	E-mail: henrik.clausen@vildbjerg.dk
	CVR-nr.: 31 28 04 78
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
	Stiftet: 29. februar 2008
	Regnskabsår: 12. regnskabsår
	Hjemsted: Horsens Kommune
<b>Bestyrelse</b>	Merete Mølsted Mulvad, formand Henrik Morris Clausen Tobias Morris Mulvad Louise Morris Jones
<b>Direktion</b>	Henrik Morris Clausen, direktør
<b>Revision</b>	Damgaard & Enevoldsen Registreret Revisionsaktieselskab Pugdølsvænget 2 7480 Vildbjerg
<b>Advokat</b>	Spektrum Advokater Poulsgade 6-8, 3. sal DK-7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 47 DK-1780 København K.
<b>Ejerforhold</b>	CM Advise ApS, CVR.nr. 32 76 87 09 LMJ Holding 2019 ApS, CVR.nr. 40 92 21 13 TMM Holding 2019 ApS, CVR.nr. 40 92 21 99



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af 59 ejerlejligheder beliggende i et samlet boligkompleks i Herning midtby.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets udlejningsejendomme indregnes til dagsværdi efter regler om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### Opgørelse til dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Det korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med en relevant diskonteringsfaktor til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

### Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi.

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er diskonteringsfaktoren som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Diskonteringsfaktoren er af ledelsen fastsat til 4,75 % (5% i 2018) og er vurderet ud fra ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesmæssige stand, udlejningspotentiale samt aktuelle udbud af sammenlignelige ejendomme mv. Fremgangsmåden for opgørelsen af dagsværdi er identisk med forrige år og understøttes i året af uvildig erhvervsmæglervurdering samt konkrete købstilbud fra professionelle investorer der overstiger den aktuelle værdianalyse.

### Følsomhedsanalyse

Der er følgelig usikkerhed forbundet med fastlæggelse af afkastkravet. En stigning i afkastkravet på 0,25 % ville reducere ejendomsværdien med 3,77 mio. og et fald i afkastkravet med 0,25 % ville forøge ejendomsværdien med 4,21 mio. pr. balancedagen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultat før skat er realiseret med kr. 4,97 mio.

Heraf udgør værdiregulering af selskabets ejendomme til dagsværdi kr. 4,95 mio.

Resultat er af ledelsen vurderet som værende tilfredsstillende.





## Ledelsesberetning

Kapitalforhold.

Ultimo regnskabsåret udgør selskabets egenkapital kr. 10,1 mio.

Selskabets kapitalejer understøtter selskabets finansiering med et ansvarligt lån på kr. 7,6 mio.

Den samlede ansvarlige kapital udgør dermed kr. 17,7 mio. svarende til en soliditet på 22,9%.

Det ansvarlige lån er afdragsfrit, men kan fremadrettet afdrages i det omfang, selskabets soliditet inkl. ansvarlig lånekapital, ikke bringes under 20%.

Selskabet har ingen kortfristede rentebærende forpligtelser og kapitalberedskabet vurderes som værende tilstrækkelig.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Resultat for det kommende år ekskl. dagsværdiregulering ventes betydelig forbedret i det kommende år.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke det kommende års forventninger samt selskabets finansielle stilling i øvrigt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.161.259</b>	<b>2.833</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.950.000	750
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.111.259</b>	<b>3.583</b>
Finansielle omkostninger	1	-2.145.695	-1.941
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.965.564</b>	<b>1.642</b>
Skat af årets resultat		-1.092.422	-361
<b>Årets resultat</b>		<b>3.873.142</b>	<b>1.281</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.873.142	1.281
		<b>3.873.142</b>	<b>1.281</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	2	<u>77.100.000</u>	<u>72.150</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>77.100.000</b></u>	<u><b>72.150</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>77.100.000</b></u>	<u><b>72.150</b></u>
Andre tilgodehavender		<u>142.859</u>	<u>103</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>142.859</b></u>	<u><b>103</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>25.027</b></u>	<u><b>412</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>167.886</b></u>	<u><b>515</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>77.267.886</b></u></u>	<u><u><b>72.665</b></u></u>



## Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		9.548.621	5.388
<b>Egenkapital</b>	3	<b>10.048.621</b>	<b>5.888</b>
Hensættelse til udskudt skat		3.028.749	1.921
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>3.028.749</b>	<b>1.921</b>
Ansvarlig lånekapital		7.600.000	7.600
Gæld til realkreditinstitutter		53.520.718	53.899
Anden gæld		1.453.769	1.324
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>62.574.487</b>	<b>62.823</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	929.722	1.282
Leverandører af varer og tjenesteydelser		159.316	212
Gæld til tilknyttede virksomheder		200.000	0
Selskabsskat		66.396	301
Anden gæld		260.595	238
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.616.029</b>	<b>2.033</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>64.190.516</b>	<b>64.856</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>77.267.886</b>	<b>72.665</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		



## Noter

	2019 <small>kr.</small>	2018 <small>t.kr.</small>	
<b>1 Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	228.000	228	
Andre finansielle omkostninger	1.555.848	1.713	
Kursreguleringer omkostninger	361.847	0	
	<b>2.145.695</b>	<b>1.941</b>	
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		Investeringsejendomme	
Kostpris 1. januar 2019		63.223.321	
Kostpris 31. december 2019		63.223.321	
Værdiregulering til dagsværdi 1. januar 2019		8.926.679	
Årets værdiregulering		4.950.000	
Værdiregulering til dagsværdi 31. december 2019		13.876.679	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<b>77.100.000</b>	
<b>3 Egenkapital</b>	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	5.388.193	5.888.193
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	368.315	368.315
Årets resultat	0	3.873.142	3.873.142
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-81.029	-81.029
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>9.548.621</b>	<b>10.048.621</b>





## Noter

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	7.600.000	7.600.000	0	7.600.000
Gæld til realkreditinstitutter	54.812.954	54.450.440	929.722	50.678.945
Anden gæld	1.324.519	1.453.769	0	1.453.769
Renteswap	368.315	0	0	0
	<b>64.105.788</b>	<b>63.504.209</b>	<b>929.722</b>	<b>59.732.714</b>

Anden gæld omfatter modtaget huslejedepositum og forudbetalt husleje. Tilbagebetalinger ved fraflytning modsvares af tilsvarende indbetalinger ved genudlejning. Med samme begrundelse forventes det at restgælden er uændret om 5 år.

### 5 Usikkerhed ved indregning og måling

Målingen af selskabets investeringsejendom er forbundet med væsentlig usikkerhed. Der er i ledelsesberetningen redegjort detaljeret for denne usikkerhed.

Investeringsejendomme består af 59 ejerlejligheder beliggende i et samlet boligkompleks i Herning midtby. Investeringsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

De gennemsnitlige driftsindtægter vurderes i alt at udgøre 4.369 t. kr. for de 59 ejerlejligheder, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. m<sup>2</sup> på kr. 989. Årlige driftsomkostninger inklusive vedligeholdelse på t. kr. 805. Udlejningsprocenten udgør 100%, hvilket også er realiseret i 2019.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 4,75 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,75 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomsstyper på nyere boligejendomme i Herning.

Følsomhedsanalyse:

Stigning i afkastgrad på 0,25% medfører et fald i ejendomsværdien på kr. 3,8 mio.

Fald i afkastgrad på 0,25% medfører en stigning i ejendomsværdien på kr. 4,2 mio.

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Cm Advise ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 54.450, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 77.100.



## Noter

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t. kr. 5.000 i investeringsejendomme. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t. kr. 5.000 til sikkerhed for bankgæld.